
Algemene Plaatselijke Verordening Middelburg 2015 (aanpassing art. 4.7; 

december 2021). 

De raad van de gemeente Middelburg; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 november 2021 volgnummer 21-166 

met als onderwerp aanvulling artikel 4.7 (Omgevingsvergunning voor het vellen van houtopstanden) 

van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

  

gelet op de behandeling in de raadscommissie- en raadsvergadering, gelet op artikel 108 van de Ge- 

meentewet, 

  

b e s l u i t : 

  

om ter bescherming van monumentale en waardevolle bomen binnen 2 meter van erfgrenzen artikel 

4.7 APV aan te vullen met lid 6 afstand tot de erfgrenslijn: 

  
  

Artikel 4.7 lid 6: 
6. De afstand als bedoeld in artikel 5:42 Burgerlijk Wetboek is voor particuliere monumentale en 

waardevolle bomen (zoals aangegeven op de actuele Bomenlijst) vastgesteld op 0,5 meter en op 

nihil voor heggen en heesters. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Middelburg in zijn openbare vergadering van 16 de- 

cember 2021. 

de griffier, de voorzitter, 

A. Rijpert mr. H.M. Bergmann 

Nr. 8361 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 8361 12 januari 2022 1 


